



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE COMAPA, VERACRUZ  
2018-2021

DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS



Contrato No:	MCV-OP/2021 30 043 0003		
Nombre de la Obra:	"REHABILITACION DE EMPEDRADO DEL KM 0+000 AL KM 0+200 ( SEGUNDA ETAPA ) EN LA LOCALIDAD DE XONOTLA"		
Contratista:	CONSTRUCTORA GREYBAR S.A. DE C.V.		
Estimacion No.	2 Y FINIQUITO	Tipo:	NORMAL Y FINIQUITO
Periodo Estimacion:	06-may-21 al 04-jun-21		
Periodo de Contrato:	08-abr-21 al 04-jun-21		
Importe de Contrato:	\$ 889,210.23	Anticipo (c/iva)	\$ 0.00
Convenio:	\$ 0.00		

**FINIQUITO DE OBRA**

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDADES DE OBRA				PRECIOS UNITARIOS				IMPORTES TOTALES			
			VOL. PRESUP.	VOL. ADITIVAS	VOL. DEDUCT.	VOL. FINIQUITO	P.U. PRESUP.	P.U. INCREMEN.	P.U. DECREMEN.	P.U. FINIQUITO	IMPORTE PRESUP.	IMPORTE ADITIVAS	IMPORTE DEDUCTIVAS	IMPORTE FINIQUITO
P-01	<b>PRELIMINARES</b> TRAZO Y NIVELACIÓN DE EL TERRENO POR MEDIOS MANUALES ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS	M2	2,189.14	-	-	2,189.14	\$ 4.04	-	-	\$ 4.04	\$ 8,844.13	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 8,844.13
P-05	<b>TERRACERIAS</b> RENIVELACION, AFINE Y COMPACTADO DE LA CORONA, CON MAQUINARIA, SIN CONTROL DE LABORATORIO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M2	797.32	-	-	797.32	\$ 36.03	-	-	\$ 36.03	\$ 28,727.44	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 28,727.44
P-07	<b>PAVIMENTO MIXTO</b> PAVIMENTO MIXTO, ACABADO RUSTICO, COLOCADA CON MORTERO CEMENTO- ARENA 1:4 Y CONCRETO HECHO EN OBRA DE F'C=200, INCLUYE ACARREO EN CARRETILLA A 30 MTS	M2	797.32	-	-	797.32	\$ 451.55	-	-	\$ 451.55	\$ 360,029.85	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 360,029.85
RC-06	<b>HERRERIA</b> SUMINISTRO Y ELABORACION DE BARANDAL EN PUENTES EXISTENTE, INCLUYE; MANO DE OBRA, SUMINISTRO, PRIMER A DOS MANOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO	ML	18.10	-	-	18.10	\$ 534.85	-	-	\$ 534.85	\$ 9,680.79	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 9,680.79
RC-07	<b>CUNETAS</b> MATERIAL MIXTO PARA RELLENO, INCLUYE; COMPACTACION POR MEDIOS MANUALES (BAILARINA ) Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M3	83.51	-	-	83.51	\$ 144.60	-	-	\$ 144.60	\$ 12,075.55	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 12,075.55
RC-08	CUNETA DE CONCRETO HIDRAULICO HECHO EN OBRA F'C=150 KG/CM2 DE 8 CM DE ESPESOR ACABADO ESCOBILLADO Y VOLTEADOR, INCLUYE CIMBRA EN FRONTERAS, ACARREOS, MATERIAL DE RELLENO, COMPACTACION POR MEDIOS MECANICOS ( BAILARINA ) MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.T.	M2	1,391.82	-	-	1,391.82	\$ 244.49	-	-	\$ 244.49	\$ 340,286.07	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 340,286.07
RC-09	<b>MURO DE CONTENCIÓN</b> EXCAVACIÓN A MANO EN CEPAS DE 0 HASTA 1 .00 M DE PROFUNDIDAD Y DE 0 A 60 CM DE ANCHO, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPO DE SEGURIDAD Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M3	1.02	-	-	1.02	\$ 226.50	-	-	\$ 226.50	\$ 231.03	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 231.03
RC-10	PLANTILLA DE 8 CM. DE ESPESOR DE CONCRETO HECHO EN OBRA F'C=150 KG/CM2. AGREGADO MAXIMO 3/4", INCLUYE: ACARREO A PRIMERA ESTACION A 20.00 M., MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO	M2	1.70	-	-	1.70	\$ 209.37	-	-	\$ 209.37	\$ 355.93	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 355.93
RC-11	MURO DE MAMPOSTERIA DE PIEDRA BRAZA DE BANCO, CARAS ROSTREADAS HASTA UNA ALTURA DE 4.80 M. Y UN ESPESOR DE MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5, INCLUYE: ELABORACION DEL MORTERO Y ACARREO EN CARRETILLA DEL MATERIAL A 1A. ESTACION A 20.00 M. DE DISTANCIA, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M3	3.18	-	-	3.18	\$ 1,722.89	-	-	\$ 1,722.89	\$ 5,478.79	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 5,478.79
P-10	<b>LONA</b> SUMINISTRO Y COLOCACION DE LONA	PZA	1.00	-	-	1.00	\$ 850.96	-	-	\$ 850.96	\$ 850.96	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 850.96
<b>SUMA TOTALES=</b>											\$ 766,560.54	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 766,560.54

I.V.A. \$ 122,649.69  
TOTAL \$ 889,210.23

CONTRATISTA  
CONSTRUCTORA GREYBAR S.A. DE C.V.

ING. MAGDALENO MEJIA MARQUEZ  
SUPERVISOR  
VERIFICO

ARQ. CARLOS ALBERTO MURILLO HERNANDEZ  
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS  
Vo. Bo.

L.A.E. IRAIS RIVERA FERNANDEZ  
TESORERO MUNICIPAL  
PAGO

L.C.C. MARIA DEL CARMEN CANTON CRODA  
PRESIDENTE MUNICIPAL  
AUTORIZO